
اجرای طرح ضربتی برخورد با خودروهای

 تغییر وضعیت داده شده و شوتی در سیرجان
با  برخورد  ضربتی  طرح  سیرجان  دادستان  دستور  با 
خودروهای تغییر وضعیت داده شده و شوتی از امروز آغاز 
شد. مجتبی قدیمی گفت: با هدف اجرای طرح ضربتی 
برخورد با خودرو های تغییر وضعیت داده شده و شوتی، 
کنترل محور های مواصلاتی و توقیف خودرو های شوتی 
انتظامی،  به صورت ویژه در دستور کار تیم های گشت 
پلیس راهور و پلیس راه شهرستان سیرجان قرار گرفت.

وی با هشدار به رانندگان متخلف بیان کرد: متأسفانه 
قبیل خودرو ها،  این  تصادفات  بیشتر  در  شاهد هستیم 
منجر به ایجاد خسارات و آسیب های جبران ناپذیر مالی 
و جانی برای بسیاری از هموطنان شده اند و این موضوع 
مطالبه جامعه است که باید بتوانیم شرایط ایمن و آرامی 
تردد  جاده ها  و  خیابان ها  در  که  کسانی  همه  برای  را 

می کنند، ایجاد کنیم.
دادستان عمومی وانقلاب شهرستان سیرجان  با اشاره 
ارز  با قاچاق کالا و  قانون مبارزه  به تبصره ۷ ماده ۲۰ 
مستوجب  نقلیه،  وسیله  وضعیت  تغییر  داشت:  بیان  
از ۸ میلیون  جزای نقدی درجه ۵ جزای نقدی بیشتر 
ریال تا ۱۸۰ میلیون ریال موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات 

اسلامی خواهد بود.
وی در ادامه افزود: علاوه بر آن، مرتکب در مرتبه اول 
به اصلاح وسیله نقلیه و در صورت تکرار، به ضبط وسیله 

نقلیه محکوم خواهد شد.
 قدیمی تاکید کرد:علاوه بر آن هرگونه تغییر و خارج 
در  تغییر  جمله  از  کارخانه  استاندارد  از  خودرو  کردن 
وضعیت فنی و یا تغییر ارتفاع، تخلف و مصداق بارز نقص 
فنی بوده و مشمول جریمه های انتظامی مربوطه در این 

خصوص نیز می شود.  
برابر  به مطالبه شهروندان،  توجه  با  وی  تصریح کرد: 
قوانین و مقررات مربوطه و به منظور صیانت از حقوق 
عامه و پیشگیری از وقوع جرم برای نا امن کردن فضا 
وضعیت  به  نظم بخشی  همچنین  و  قاچاقچیان  برای 
از  و جلوگیری  مواصلاتی شهرستان  ترافیک محور های 
هر گونه هنجارشکنی و بی نظمی ترافیکی، طرح برخورد 
با خودرو های تغییر وضعیت و دارای نقص فنی )شوتی(، 
حسب دستور قضایی صادره به صورت ویژه در دستور 
راه  پلیس  و  راهور  پلیس  انتظامی،  تیم های گشت  کار 
شهرستان قرار گرفته و اجرای آن به صورت مستمر ادامه 

خواهد داشت.
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رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان سیرجان با اشاره به کشف ۱۳۲ راس دام سبک قاچاق، 
گفت: متهم ۲۰ میلیارد ریال جریمه شد. خبری گفت: ماموران نیروی انتظامی درحین بازرسی 
ازخودرو های خروجی از شهرستان سیرجان، یک دستگاه کامیون به ظن قاچاق را توقیف 
کردند.او افزود: پرونده کشف ۱۳۲ رأس دام سبک موضوع قاچاق برخلاف ضوابط تعیین دولت، 
برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی شهرستان سیرجان ارجاع شد.رئیس تعزیرات حکومتی 
شهرستان سیرجان بیان داشت: پس از بررسی مدارک و مستندات، اتهام انتسابی محرز و متهم 
علاوه بر ضبط دام ها به پرداخت مبلغ ۲۰ میلیارد ریال جزای نقدی درحق دولت محکوم شد.

قاچاقچی دام، 
۲۰ میلیارد ریال 

جریمه شد

خبــر ۴۱۴۱هکتار زمین خواری در سیرجان رفع تصرف شدهکتار زمین خواری در سیرجان رفع تصرف شد
فرمانده انتظامی سیرجان از کشف ۴۱ هکتار زمین تصرف شده غیرقانونی به ارزش ۸۱۰ میلیارد ریال و دستگیری ۲ متهم در این 
شهرستان خبر داد. وی افزود: ماموران پلیس آگاهی سیرجان در پی دریافت گزارش هایی مبنی بر تصرف بخشی از اراضی دولتی 
متعلق به بنیاد مسکن و منابع طبیعی در محدوده ۲ بخش شهری این شهرستان، بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.وی ادامه 
داد: در این زمینه با بررسی های میدانی و استعلام های صورت گرفته مشخص شد ۲ نفر اقدام به تصرف غیرقانونی اراضی دولتی به 
متراژ ۴۱۰ هزار متر مربع کرده و با قطعه بندی و سندسازی قصد فروش بخشی از این زمین ها را دارند.فرمانده انتظامی شهرستان 

سیرجان تصریح کرد: در ادامه ۲ متهم دخیل در این تصرفات غیرقانونی دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.

معاون سـازمان راهداری و حمـل و نقل جاده ای معاون سـازمان راهداری و حمـل و نقل جاده ای 
کشـور، گفت: ضریب برخورداری اسـتان کرمان کشـور، گفت: ضریب برخورداری اسـتان کرمان 
از راه هـای روسـتایی امـروز به حـدود از راه هـای روسـتایی امـروز به حـدود ۷۷۷۷ درصد  درصد 
رسـیده و در حـوزه راه های روسـتایی جزو هفت رسـیده و در حـوزه راه های روسـتایی جزو هفت 

اسـتان کم برخوردار کشـور است.اسـتان کم برخوردار کشـور است.
بـا  مقبلـی  خـداداد  تسـنیم،  گـزارش  بـا بـه  مقبلـی  خـداداد  تسـنیم،  گـزارش  بـه 
گرامیداشـت هفتـه حمـل و نقـل با بیـان اینکه گرامیداشـت هفتـه حمـل و نقـل با بیـان اینکه 
بـرای جبـران عقب ماندگـی راه هـای روسـتایی بـرای جبـران عقب ماندگـی راه هـای روسـتایی 
خوبـی  اعتبـارات  گذشـته  سـال  از  اسـتان  خوبـی در  اعتبـارات  گذشـته  سـال  از  اسـتان  در 
ضریـب  افـزود:  اسـت،  شـده  داده  ضریـب اختصـاص  افـزود:  اسـت،  شـده  داده  اختصـاص 
برخـورداری اسـتان کرمـان از راه های روسـتایی برخـورداری اسـتان کرمـان از راه های روسـتایی 
امـروز بـه حـدود امـروز بـه حـدود ۷۷۷۷ درصد رسـیده که بـاز هم  درصد رسـیده که بـاز هم 
نسـبت بـه میانگیـن کشـوری پایین تـر اسـت.نسـبت بـه میانگیـن کشـوری پایین تـر اسـت.

وی بـا اشـاره بـه اینکه حفـظ راه هـای ارتباطی وی بـا اشـاره بـه اینکه حفـظ راه هـای ارتباطی 
اهمیـت دارد و هزینـه  بسـیار  اهمیـت دارد و هزینـه موجـود کشـور  بسـیار  موجـود کشـور 
نگهـداری راه هـا بسـیار بـالا اسـت، بیـان کـرد: نگهـداری راه هـا بسـیار بـالا اسـت، بیـان کـرد: 
متاسـفانه کمبـود اعتبـارات باعـث شـده که در متاسـفانه کمبـود اعتبـارات باعـث شـده که در 
این زمینه مشـکلاتی داشـته باشـیم و باید برای این زمینه مشـکلاتی داشـته باشـیم و باید برای 

آن چاره اندیشـی شـود.آن چاره اندیشـی شـود.
مقبلـی بـا بیان اینکـه حجـم تـردد خودروهای مقبلـی بـا بیان اینکـه حجـم تـردد خودروهای 
سـنگین کشـور بـرای جابه جایی بار بسـیار زیاد سـنگین کشـور بـرای جابه جایی بار بسـیار زیاد 
اسـت و از این جهت آسـفالت جاده هـا در موارد اسـت و از این جهت آسـفالت جاده هـا در موارد 
زیـادی دچـار اضمحلال شـده اسـت، گفـت: در زیـادی دچـار اضمحلال شـده اسـت، گفـت: در 
قانـون بودجـه مصوبـات خوبـی در ایـن زمینـه قانـون بودجـه مصوبـات خوبـی در ایـن زمینـه 

داشتیم.داشتیم.
وی بـا اشـاره بـه اینکه عبـور بارهـای معدنی در وی بـا اشـاره بـه اینکه عبـور بارهـای معدنی در 
سـطح جـاده باعث اضمحـلال جاده ها می شـود سـطح جـاده باعث اضمحـلال جاده ها می شـود 
و بـر اسـاس قانون بایـد حمل و نقل بـار معادن و بـر اسـاس قانون بایـد حمل و نقل بـار معادن 
از سـطح جاده برداشـته شـود و به سـمت حمل از سـطح جاده برداشـته شـود و به سـمت حمل 

و نقـل ریلـی برویـم، افزود: اسـتان کرمـان باید و نقـل ریلـی برویـم، افزود: اسـتان کرمـان باید 
در این زمینه پیشـرو باشـد.در این زمینه پیشـرو باشـد.

روسـتایی  راه هـای  توسـعه  و  سـاخت  روسـتایی معـاون  راه هـای  توسـعه  و  سـاخت  معـاون 
جـاده ای  نقـل  و  حمـل  و  راهـداری  جـاده ای سـازمان  نقـل  و  حمـل  و  راهـداری  سـازمان 
کشـور بـا بیـان اینکـه جمـع آوری حمـل و نقل کشـور بـا بیـان اینکـه جمـع آوری حمـل و نقل 
بـار معـادن از سـطح جاده هـا بـه ایمنـی تـردد بـار معـادن از سـطح جاده هـا بـه ایمنـی تـردد 
مسـافران نیـز کمـک می کنـد و در ایـن حـوزه مسـافران نیـز کمـک می کنـد و در ایـن حـوزه 
بسـیار اثرگـذار اسـت، ادامه داد: تلفـات جاده ای بسـیار اثرگـذار اسـت، ادامه داد: تلفـات جاده ای 
در کشـور نگرانی هـای زیـادی را ایجـاد کـرده در کشـور نگرانی هـای زیـادی را ایجـاد کـرده 
اسـت و بایـد تـلاش کـرد کـه هـر چه سـریع تر اسـت و بایـد تـلاش کـرد کـه هـر چه سـریع تر 

کاهـش پیـدا کنـد.کاهـش پیـدا کنـد.
وی بیـان کـرد: در ارتباط با ایمن سـازی راه های وی بیـان کـرد: در ارتباط با ایمن سـازی راه های 
مواصلاتـی در کشـور اقدامات زیادی انجام شـده مواصلاتـی در کشـور اقدامات زیادی انجام شـده 
اسـت و در ایـن زمینه اصـلاح نقـاط حادثه خیز اسـت و در ایـن زمینه اصـلاح نقـاط حادثه خیز 
تلفـات  افزایـش  همچنـان  امـا  شـده  تلفـات انجـام  افزایـش  همچنـان  امـا  شـده  انجـام 
هـزار تلفات در سـال رسـیده اسـت.هـزار تلفات در سـال رسـیده اسـت.جـاده ای را داریـم و امـروز آمار ما بـه حدود جـاده ای را داریـم و امـروز آمار ما بـه حدود ۲۰۲۰  

ایـن عکسـی از تصـادف روز گذشـته در محـور ایـن عکسـی از تصـادف روز گذشـته در محـور 
سـیرجان بـه شـیراز اسـت. سـه خـودرو کـه به سـیرجان بـه شـیراز اسـت. سـه خـودرو کـه به 
هـم برخـورد کـرده انـد و شـاید سـرعت بـالا یا هـم برخـورد کـرده انـد و شـاید سـرعت بـالا یا 

حواس پرتـی راننـده موجـب آن شـده باشـد.حواس پرتـی راننـده موجـب آن شـده باشـد.

ابتـدای سـیرجان بـه شـیراز بـا وجـود دو بانده ابتـدای سـیرجان بـه شـیراز بـا وجـود دو بانده 
بـه  همچنـان  امـا  اخیـر  سـال های  در  بـه شـدن  همچنـان  امـا  اخیـر  سـال های  در  شـدن 
خاطـر ترافیکـی کـه معـادن ایجـاد می کننـد، خاطـر ترافیکـی کـه معـادن ایجـاد می کننـد، 
دچـار مشـکلات عدیـده اسـت. حجـم ترانزیـت دچـار مشـکلات عدیـده اسـت. حجـم ترانزیـت 
بـار و اتوبوس هـا آن قـدر زیاد اسـت کـه موجب بـار و اتوبوس هـا آن قـدر زیاد اسـت کـه موجب 

شـده خودروها ناچار به رانندگی در سـرعت بالا شـده خودروها ناچار به رانندگی در سـرعت بالا 
شـوند زیـرا شـتاب کار و مشـغله ی روزمره این شـوند زیـرا شـتاب کار و مشـغله ی روزمره این 
شـرایط را بـه ایـن محـور تحمیـل می کنـد. به شـرایط را بـه ایـن محـور تحمیـل می کنـد. به 
ویـژه که در سـاعات مشـخص رفتن و برگشـت ویـژه که در سـاعات مشـخص رفتن و برگشـت 
نیروهـای کار معـادن حجـم ترافیک بیشـتر نیز نیروهـای کار معـادن حجـم ترافیک بیشـتر نیز 

شـود. شـود.می  می 
هرچنـد نمی تـوان از شـرکت های معدنـی توقع هرچنـد نمی تـوان از شـرکت های معدنـی توقع 
داشـته باشـیم در ایـن ماجرا خود دسـت به کار داشـته باشـیم در ایـن ماجرا خود دسـت به کار 
شـوند. ایـن همـت اداره راه و شهرسـازی را می شـوند. ایـن همـت اداره راه و شهرسـازی را می 
طلبـد کـه از معـادن بخواهد یاری رسـان تامین طلبـد کـه از معـادن بخواهد یاری رسـان تامین 

بودجـه برای رفع مشـکل شـود.بودجـه برای رفع مشـکل شـود.
 اداره راه و شهرسـازی باید به جای دسـت روی  اداره راه و شهرسـازی باید به جای دسـت روی 
دسـت گذاشـتن فکری بـه حال این جـاده بکند دسـت گذاشـتن فکری بـه حال این جـاده بکند 
و در نامـه نـگاری با معـادن برای تامیـن بودجه و در نامـه نـگاری با معـادن برای تامیـن بودجه 
تعریـض جـاده جلـوی خطـری را کـه هـر روز تعریـض جـاده جلـوی خطـری را کـه هـر روز 
جـان رهگـذران ایـن مسـیر را تهدیـد می کنـد، جـان رهگـذران ایـن مسـیر را تهدیـد می کنـد، 

بگیرد. بگیرد. 
ابتـدای جـاده شـیرازی ورودی  از  ابتـدای جـاده شـیرازی ورودی دسـت کـم  از  دسـت کـم 

بایـد  تـا معـادن منطقـه گل گهـر   بایـد سـیرجان  تـا معـادن منطقـه گل گهـر   سـیرجان 
آزادراه مـی شـد زیـرا بـا وجـود دو بانـده شـدن آزادراه مـی شـد زیـرا بـا وجـود دو بانـده شـدن 
هنـوز قربانـی می گیـرد. حال آنکه هنـوز نه خط هنـوز قربانـی می گیـرد. حال آنکه هنـوز نه خط 
کشـی شـده و نه بـرای کاهش حجـم ترافیکش کشـی شـده و نه بـرای کاهش حجـم ترافیکش 

می شـود. می شـود.فکـری  فکـری 
در جـاده ای مثـل محـور سـیرجان بـه شـیراز در جـاده ای مثـل محـور سـیرجان بـه شـیراز 
معـادن حضـور ترافیکـی زیـادی دارنـد. بایـد از معـادن حضـور ترافیکـی زیـادی دارنـد. بایـد از 
ظرفیـت آن هـا بـه عنـوان مسـئولیت اجتماعی ظرفیـت آن هـا بـه عنـوان مسـئولیت اجتماعی 
مثـل  معدنـی   شـرکت های  خـود  بـرد.  مثـل بهـره  معدنـی   شـرکت های  خـود  بـرد.  بهـره 
ندارنـد و حتـا پیشـقدم  ندارنـد و حتـا پیشـقدم گل گهـر هـم حرفـی  گل گهـر هـم حرفـی 
هسـتند. چنانچه در ورودی شـهر از سمت شهر هسـتند. چنانچه در ورودی شـهر از سمت شهر 
خودشـان دسـت به کار شـده اند و آستین همت خودشـان دسـت به کار شـده اند و آستین همت 

بـه اصـلاح ورودی و پـل بـالا زده انـد. بـه اصـلاح ورودی و پـل بـالا زده انـد. 
بـه هرحـال آشـکار اسـت کـه ایـن محـور در بـه هرحـال آشـکار اسـت کـه ایـن محـور در 
صورتـی کـه معـادن حضـور نداشـتند مشـکل صورتـی کـه معـادن حضـور نداشـتند مشـکل 
چندانـی از نظـر ترافیکـی نداشـت و جوابگـوی چندانـی از نظـر ترافیکـی نداشـت و جوابگـوی 
نیـاز مـردم بود.منتهـا بـه نظـر می رسـد اداراتی نیـاز مـردم بود.منتهـا بـه نظـر می رسـد اداراتی 
مثـل راه و شهرسـازی و راهداری خودشـان کن مثـل راه و شهرسـازی و راهداری خودشـان کن 

کاهلـی می کننـد. در بخـش نگهـداری همیـن کاهلـی می کننـد. در بخـش نگهـداری همیـن 
مسـیری که هسـت نیـز انتقادهایی وجـود دارد. مسـیری که هسـت نیـز انتقادهایی وجـود دارد. 

مثـل نداشـتن خط کشـی مناسـب. مثـل نداشـتن خط کشـی مناسـب. 

جالـب آنکـه معمـولا ایـن دو اداره همه کارهـا را جالـب آنکـه معمـولا ایـن دو اداره همه کارهـا را 
در دسـت اقـدام می داننـد امـا در عمـل اتفاقـی در دسـت اقـدام می داننـد امـا در عمـل اتفاقـی 

نمی افتـد!نمی افتـد!

      گروه شهر

معاون سازمان راهداری کشور عنوان کرد: 

حمل و نقل بار معادن باید از سطح جاده ها برداشته شود

جاده شیرازی از 
سیرجان تا معادن 

نیازمند آزادراه


